
 

 

 

 

 
 

Regionaal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg te ’s-Hertogenbosch 
Zitting is in het Paleis van Justitie, Leeghwaterlaan 8 

 

Regionaal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg te ‘s-Hertogenbosch 
 

Zitting    3 april 2024 
 
Uitspraakdatum  29 mei 2024 (vanaf 12.00 uur) of zoveel eerder als de beslissing gereed is 
Locatie    Leeghwaterlaan 8 te  ‘s-Hertogenbosch   
     
 
 
Aanvang   14.00 uur 
Type zitting   Openbare zitting 
                                                         Gezamenlijke behandeling 

 

Zaaknummer   H2023/5744  
Beroep verweerder  psychiater, te provincie Noord-Brabant/Limburg  
 
Naam gemachtigde  mr. J.F. Groen te Eindhoven 
 
Aard van de zaak  De psychiater wordt met het oog op een pro Justitia-onderzoek en -rapportage            
                                                         verweten dat: 
                                                        1a) hij in strijd heeft gehandeld met de WGBO, beroeps- en gedragscodes en   
                                                        met de Gedragscode NRGD (Nederlands Register Gerechtelijk Deskundigen) door   
                                                        een psychiater in opleiding (i.o.), die ten tijde van de behandeling van klager en  
                                                        ten tijde van het plaatsvinden van de delicten werkzaam was bij de instelling,  
                                                        twee onderzoekgesprekken met klager te laten bijwonen, terwijl klager vooraf   
                                                        niet over zijn (voormalig) werkgever is geïnformeerd en haar BIG- 
                                                        registratienummer niet in het rapport is opgenomen; 
 
 
                                                        1b) hij de procespartijen en het Gerechtshof had moeten informeren over de rol  
                                                        van de psychiater i.o., haar werkrelatie bij de instelling, haar kennis over klager  
                                                        voorafgaand aan de feiten en over haar rol bij de totstandkoming van de  
                                                        rapportage; 
 
                                                        2) zijn rapportage niet aan de daaraan te stellen eisen voldoet omdat hij: 

                                                 - geen gebruik heeft gemaakt van alle relevante beschikbare bronnen en   
                                                 selectief gebruik heeft gemaakt van beschikbare bronnen, hetgeen heeft geleid   
                                                 tot foutieve conclusies die voorkomen hadden kunnen worden; 

                                         - niet op inzichtelijke en consistente wijze uiteen heeft gezet op welk gronden de   
                                         conclusies van het rapport steunen; 
                                         -niet binnen de grenzen van zijn deskundigheid is gebleven omdat hij: 

  

• geen (goede) onderzoeksrelatie met klager heeft opgebouwd; 

• een vooringenomen stelling heeft ingenomen ten tijde van het onderzoek 
hetgeen verstrekkende gevolgen heeft gehad voor de conclusies van het 
onderzoek; 

 
                                                         3) dat hij zich ervan hadden moeten vergewissen dat hij beschikte over alle 



 

 

                                                         informatie, door contact op te nemen met de verschillende instanties. 
     
Zaaknummer   H2023/5723 
Beroep verweerder  Gz-psycholoog te ‘s-Hertogenbosch 
Naam gemachtigde  mr. J.F. Groen te Eindhoven 
 
 
Aard van de zaak  GZ-psycholoog wordt met het oog op een pro Justitia-onderzoek en -rapportage  
                                                          verweten dat: 
 
                                                         1a) zij in strijd heeft gehandeld met de WGBO, beroeps- en gedragscodes                                                                        
                                                         met de Gedragscode NRGD (Nederlands Register Gerechtelijk Deskundigen)                
                                                         door een psychiater in opleiding (i.o.), die ten tijde van de behandeling van   
                                                         klager en ten tijde van het plaatsvinden van de delicten werkzaam was bij  
                                                         de instelling, twee onderzoekgesprekken met klager te laten bijwonen, terwijl      
                                                         klager vooraf niet over haar (voormalig) werkgever is geïnformeerd en haar BIG-               
                                                         registratienummer niet in het rapport is opgenomen; 
 
                                                         1b) zij de procespartijen en het Gerechtshof had moeten informeren over de rol   
                                                         van de psychiater i.o., haar werkrelatie bij, haar kennis over klager   
                                                         voorafgaand aan de feiten en over haar rol bij de totstandkoming van de   
                                                         rapportage; 
 
                                                         2) haar rapportage niet aan de daaraan te stellen eisen voldoet omdat zij: 

                                           -geen gebruik heeft gemaakt van alle relevante beschikbare bronnen en   
                                           selectief gebruik heeft gemaakt van beschikbare bronnen, hetgeen heeft geleid   
                                           tot foutieve conclusies die voorkomen hadden kunnen worden; 
                                           -niet op inzichtelijke en consistente wijze uiteen heeft gezet op welk gronden de   
                                            conclusies van het rapport steunen; 
                                           -niet binnen de grenzen van haar deskundigheid is gebleven omdat zij: 

• geen (goede) onderzoeksrelatie met klager heeft opgebouwd; 

• een vooringenomen stelling heeft ingenomen ten tijde van het 
onderzoek hetgeen verstrekkende gevolgen heeft gehad voor de 
conclusies van het onderzoek; 

 
  
                                                         3) dat zij zich ervan hadden moeten vergewissen dat zij beschikte over alle           
                                                         informatie, door contact op te nemen met de verschillende instanties. 
 
     
 
Wilt u een zitting bijwonen? 
Wanneer u een zitting wilt bijwonen, dient u zich ruim van tevoren aan te melden bij het secretariaat van het college. Op 
de zittingsdag kunt u zich, met een geldig legitimatiebewijs, melden bij de receptie (Magistratenlaan) of de bode (Paleis van 
Justitie). Personen die niet zijn aangemeld, zullen niet worden toegelaten.  
Omdat de openbaarheid van zittingen belangrijk is, kunnen journalisten de zittingen in beginsel bijwonen. Neem daarvoor 
op de gebruikelijke wijze via het persnummer contact op met het tuchtcollege waar de zitting wordt gehouden. Met het 
oog op de veiligheid voor de gezondheid van alle betrokkenen kan ook het aantal journalisten dat tot de zaal wordt 
toegelaten worden beperkt. 
Legitimatie is verplicht.  


